平成 29年度第２回「グループホームたなお」運営推進会議議事録

日時：平成 30年 3月 17日（土）18：30～19：30

場所：グループホームたなお

１．管理者あいさつ

２．出席者紹介

  ご家族１名

  東部包括センター職員１名

  グループホーム夢の華ユニットリーダー、管理者   計４名

３．運営状況について

・入居者数：12名 夢の華：7名（男性 3名・女性 4名）

希望の華：5名（男性１名・女性 4名）

平均年齢：86.2歳 平均介護度：1.7

 ・入居予定者：6名 夢の華：２名（女性２名）、希望の華 4名（男性１名・女性３名）

 ・事故発生状況：転倒 4件、内服忘れ２件、離設２件

 ・救急搬送１件 検査後帰所

 ・外出：油が渕へ菖蒲祭り、紫陽花祭り、ケアラーズカフェれんげ草 3回

 ・個別外出：毘沙門さんへお参り、理容付き添い、一人で外出者の付き添い

 ・イベント：誕生日会

・ボランティアの受け入れ：音楽ボランティア、整膚ボランティア

 ・日本福祉大学建築家の見学受け入れ（個別研究協力）

 ・火災発生時の総合訓練（消火・通報・避難）7/13

 ・棚尾地区自主防災を考える会参加

 ・職員研修：福祉職員基礎研修２名受講、口腔ケア研修１名受講、

認知症サポーター研修１名受講

５．意見交換

  ・家だと寝てるだけだったので、ここに来て色々と体を動かしているので良かった

  ・今後災害時の避難について近隣住民とも連携して行えると良い

次回：平成 29年 9月 15日（土）18：30～